1

2022年 5月 16日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博

  (コード：8593 東証プライム・名証プレミア)

通期連結業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年 3月期通期連結業績におきまして、前期(2021年 3月期)実績値との間に

下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 2022年 3月期通期連結業績と前期実績値との差異(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績値* (A)

(2021年 3月期)
947,658 62,316 64,968 55,314

円 銭

62.07

当期実績値 (B)

(2022年 3月期)
1,765,559 114,092 117,239 99,401 69.24**

増減額 (B－A) 817,901 51,775 52,271 44,086 －

増減率 (%) 86.3 83.1 80.5 79.7 －

*  会計方針の変更にともない、前期実績値においては、遡及修正を行っております。

** 当期の 1株当たり当期純利益は、経営統合後の株式数にて算定しております。

2. 差異の理由

当社の 2022年 3月期通期連結業績は、2021年 4月 1日付で日立キャピタル株式会社と

経営統合を行った影響、および欧米を中心とした事業伸長等により、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前期実績値を上回る結果となりました。

2

(ご参考)

当社は、2021年 4月 1日付で、三菱ＵＦＪリース株式会社を吸収合併存続会社、日立キャピタル

株式会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併を行っております。

この参考情報における前期実績値は、三菱ＵＦＪリースの数値に、日立キャピタル(IFRS基準)の

数値を簡易的に日本基準に組み替えたうえで合算した値を参考値として用いております。

この参考値と比した、2022年 3月期通期連結業績と前期実績値との差異は次のとおりです。

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

(参考値)

前期実績値 (A)

(2021年 3月期)

1,713,891 98,051 105,419 87,166

当期実績値 (B)

(2022年 3月期)
1,765,559 114,092 117,239 99,401

増減額 (B－A) 51,667 16,040 11,820 12,234

増減率 (%) 3.0 16.4 11.2 14.0

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上